
Františkovy Lázně
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.120059N, 12.349681E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1793 (231 let) Katastrální výměra: 2 574 ha

Počet obyvatel: 5 061 PSČ: 351 01

Adresa URL: www.mufrlazne.cz

Historie obce Františkovy Lázně
Františkovy Lázně byly založeny 27. dubna 1793 jako Ves císaře Františka a v roce 1807 jim byl úředně
přiznán název Františkovy Lázně. Pojmenovány jsou podle císaře Františka I., který je považován za
jejich zakladatele.
V roce 1865 povýšil císař František Josef I. Františkovy Lázně na město. Po napojení na saskou,
bavorskou a českou železniční síť dostávají rozměr lázní světových a v období před 1. světovou
válkou, v době největšího rozkvětu, dosahují roční návštěvnosti až 20 000 pacientů a téměř 80
000 tzv. pasantů - lázeňských turistů.
Po 2. světové válce jsou lázně jako celek znárodněny a vzniká jediný velký státní podnik v rozměru
města Československé státní lázně a zřídla. Lázně slouží, řečeno v dobové terminologii,
pracujícímu lidu a léčí se zde jen nepatrné procento zahraniční klientely. Dobrá úroveň lékařů a
zdravotnického personálu zůstává, léčebná zařízení a lázeňské domy se ale pouze inovují a
lázně se nerozvíjejí.
V roce 1991 přebírá většinu léčebných zařízení akciová společnost Lázně Františkovy Lázně s
uceleným programem rekonstrukce všech lázeňských domů a výhledovou koncepcí návratu Františkových
Lázní mezi světové lázně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/15/frantiskovy-lazne/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 13:08:58


